[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda junto ao departamento competente para que seja realizado reparo na mureta de proteção da Praça Anibal Reginato com urgência.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador em passagem pelo local foi abordado por munícipes e turistas que mostraram o local quebrado na mureta da praça, e a preocupação de queda, principalmente de crianças.

	Vale destacar que a praça do artesanato, como também é conhecida, é um ponto onde munícipes e turistas visitam para pescar ou tirar fotos e deixar esse local quebrado há um grande risco de quedas e acidentes.

	Por ser um dos locais mais visitados na orla turística, este serviço deve ser realizado com urgência, não só pela parte de segurança, mas também pela estética e conservação desta deste importante ponto turístico.

	Por estes motivos, visando sempre a melhoria da infraestrutura e pela segurança de nossos pontos turísticos, rogo pelo atendimento deste Apelo com urgência.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2022.

[bookmark: _GoBack]

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1169/2022 - 12/12/2022 11:39 - LILIANE